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Yeşiller Ve Sol Gelecek Partisi olarak ülkemizde yaşanan demokratikleşme süreciyle ilgilidüşüncelerimizi halkımızla paylaşmayı uygun buluyoruz. Ülkemizde yaklaşık 30 yıldır devameden, 33 bin vatandaşımızın yaşamını yitirmesine neden olan, kardeş kavgasının sonlandırmasıadına; atılan her adımı, söylenen her sözü dikkatle izliyoruz. İnsan hakları alanında sağlananilerlemeyle, varılmak istenilen sonucu desteklemekle birlikte; süreçte bütün siyasi partilerinsorumluluk almasını, müdahil olmasını istiyoruz. Bunun için; Vatan topraklarında bir tekvatandaşımızın burnu kanamadan, bir tek ağaç kurutulmadan, bir tek köy boşaltılmadan, bir tekçocuk, kadın, yaşlı genç incitilmeden demokrasinin bütün değerleriyle yaşanabilir bir Türkiye için yeniden inşa edilmesini bekliyoruz. Silahla değil siyasetle, kavgayla değil uzlaşıyla, önyargıyla değil hoşgörüyle sorunlarımızı çözmeliyiz. İnsan hakları alanında sağlanan ilerlemeleriönemsiyoruz. Gerek yeni anayasada gerekse diğer hukuk metinlerinde kaygıları giderecekçalışmaların yapılması gerektiğine inanıyoruz. TürkiyeBüyük Millet Meclisi; bütün azınlıkların, dillerin, renklerin, dinlerin temsil merkezi ve koruyucugücü olmalıdır. Bugünün Türkiye'sini yarına taşıyacak güçlü bir anayasanın ortak uzlaşı ile yaşama geçirilmesini istiyoruz. Herkurum ve kuruluşun, her bireyin bu süreci tüm önyargılardan sıyrılarak, iyi niyetli bir şekilde,merkeze demokrasiyi ve insanı koyan bir anlayışla, kendi koşullarında bu sürecin içinde olmasıgerektiğini düşünüyoruz. Süreç sadece iktidarın insiyatifine bırakılamayacak kadar hassas veönemlidir. Tüm siyasi aktörlerin, kurum ve kuruluşların aktif sorumluluk üstlenmesi gereken birdönem yaşıyoruz. Süreci provoke edecek eylem ve söylemler konusunda bütünvatandaşlarımızın duyarlı, kararlı bir duruş sergilemelerini bekliyoruz. “ Yeşiller ve Sol GelecekPartisi olarak isteğimiz Silahların susması ile demokrasinin derinleşmesi ve güçlenmesidir."  
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